
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. Jiří Šimeček PhD.
	Posudek: Předložená bakalářská práce obsahuje celkem 65 stran přižemž teoretická část obsahuje 33 stran a zbytek je věnován části experimentální. Tématem BP je testování mezikrystalické koroze, což je stále velmi aktuální téma zejména ve vztahu se stále rozšířenějším použitím legovaných materiálů se specifickými vlastnostmi, které jsou často na tento typ degradace náchylné. Test bude spočívat v porovnání 2 metod. V kapitole 1 a 2 je zpracován vznik a vývoj korozního napadení. Tato část je zpracována velmi dobře a přehledně s velmi dobrou úpravou. Počet odkazů na literaturu 34 lze považovat u práce tohoto rozsahu za plně dostačující. V kapitole 3 se autorka věnuje výběru vhodné metody pro testování náchylnosti materiálů k mezikrystalové korozi. Byl použit referenční Straussův test,  a jako experiment zkouška kyselinou šťavelovou, která je mnohem experimentálně jednodušší.V další kapitole se věnuje použitým vzorkům. Zde by recenzent ocenil bližší popis použitého  materiálu. Dále byly použity vzorky i se svarem, jelikož vzniká velká náchylnost k ochuzení hranic zrn o chrom, byl by však zde přínosný bližší popis svařovacího procesu.  Recenzent musí ocenit, že se studentka pokusila podmínky testu tvůrčím způsobem variovat. Na obr. 67-81jsou zobrazeny výsledky testů mezikrystalové koroze. Test prokázal, že referenční metoda prokázala svoji relevantnost. Experimentální metoda neprokázala jednoznačně svoji přesnost. Studentka se zmiňuje o citlivosti metody na předchozí tepelné zpracování. Recenzent by více ocenil, pokud by tomuto tématu byla věnována větší pozornost. U výsledků měření tvrdosti viz tab 6. by měla být zaznamenána chyba měření. Otázka oponenta: 1) byla by tato metoda vhodná při detekci provedeného tepelného zpracování?
	Jméno: Lucie Štěpánová
	Místo, dne: Plzeň, 13.8.2020
	Hodnocení: [Velmi dobře]


